Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas nai‘y s/

GLOBAL INTERPRISE GROUP ViTI 2015

et EE

Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
» |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 89,415,424 112,208,944
P |Ndryshimi né inventarin e produkteve & gatshme dhe prodhimit né proces 27,210,986 18,960,864
> |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
B> |Té ardhura té tjera té shfrytézimit 3,290,835
P> |Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 22,199,864 21,752,308
1 Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 22,199,864 21,752,308
2 T& tjera shpenzime
P IShpenzime té personelit 22,825,381 18,671,752
1 _Paga dhe shpérblime 19,334,200 15,999,600
2 _Shpenzime té sigurimeve shoqgérore/shéndetsore (paragitur vegcmas 3,491,181 2,672,152
nga shpenzimet pér pensionet)
D {Zhvlergsimi i aktiveve afatgjata materiale
P> {Shpenzime konsumi dhe amortizimi 5,556,521 5,013,245
P> |Shpenzime té tjera shfrytézimi 17,320,872 53,307,428
SHUMA E SHPENZIMEVE 67,902,638 98,744,733
P {Té ardhura té tjera 0 374,609
1 Té ardhura nga njésite ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur
vecmas té ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupit)
2 Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata
(paraqitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
3 Interesa t& arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paraqitur 374609
veemas & ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) '
> Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si 0 0
aktive afatshkurtra
P> |Shpenzime financiare 0 0
1 Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragitur vegmas
shpenzimet pér tu paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime té tiera financiare
P |Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet 0 0
P> (Fitimi/lHumbja para tatimit 52,014,607 32,799,684
Shpenzime te pazbritshme 2,705,600 200,536
P> |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 8,208,031 4,950,033
1_Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 8,208,031 4,950,033
2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré 0
3 Pjesa e tatim fitimit t§ pjesémarrjeve 0
| B> [Fitimi/Humbja e vitit 43,806,576 27,849,651
P |Fitimi/Humbja pér:
Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontrolluese
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Eiementeve 2015 2014
P> |Fitimi/Humbija e vitit 43,806,576 27,849,651
Té ardhura t& tiera gjithépérfshirése pér vitin:
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
Diferencat (+/-) nga rivleré&simi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje
Pjesa e t€ ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet
P> [Totali i t& ardhurave t& tiera gjithépérfshirése pér vitin 0
P |Totali i t& ardhurave giithépérfshirése pér vitin 43,806,576 27,849,651
D |Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithéparfshirése per:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese




